РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2016                                                                                               N 84
х. Вяжа
Об утверждении Порядка

и сроков составления проекта бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 10.08.2007 №90 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вяжинское сельское поселение», в целях обеспечения составления проекта бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, в соответствии со ст.30 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.
2. Специалистам Администрации Вяжинского сельского поселения  по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.
Глава Вяжинского

сельского поселения                                                      П.Н. Колузонов
Приложение
к постановлению

Администрации

Кашарского района
от 11.05.2016 № 84
ПОРЯДОК
и сроки составления проекта бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№
п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района реестров расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Вяжинского сельского поселения  Кашарского района
	до 15 мая

2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	2.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района информации о предельной штатной численности Администрации Вяжинского сельского поселения на 2017 – 2019 годы, согласованной с Главой Вяжинского сельского поселения
	до 1 мая

2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов, ведущий специалист (гл. бухгалтер),  специалист по архивной и кадровой работе Администрации Вяжинского сельского поселения

	3.
	Формирование реестра расходных обязательств  Вяжинского сельского поселения
	до 1 июня

2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	4.
	Доведение до органа местного самоуправления Вяжинского сельского поселения, главного распорядителя:

сценарных условий функционирования экономики Ростовской области до 2019 года;

индексов-дефляторов на 2017–2019 годы
	до 10 июня

2016 г.

	Специалист сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.
	Доведение информации об ожидаемых темпах роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2017–2019 годы
	до 10 июня

2016 г.
	Специалист сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	6.
	Рассмотрение Администрацией Вяжинского сельского поселения нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований на 2017 – 2019 годы
	до 1 июля

2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов, ведущий специалист (гл. бухгалтер),  специалист по архивной и кадровой работе Администрации Вяжинского сельского поселения

	7.
	Разработка показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Вяжинского сельского поселения, по состоянию на 1 января 2016 г. (по данным статистической отчетности формы 3-ДГ (мо))
	до 1 июля

2016 г.
	Специалист жкх Администрации Вяжинского сельского поселения

	8.
	Подготовка муниципального правового акта Администрации Вяжинского сельского поселения об утверждении уровня софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на плановый период
	до 15 июля

2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	9.
	Представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района прогноза среднемесячной заработной платы  по Вяжинскому сельскому поселению на 2017 – 2019 годы
	до 10 июля

2016 г.
	Специалист сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	10.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в Вяжинском сельском поселении  на 2017 –2019 годы
	до 1 июля

2016 г.

	Специалист земельных и имущественных отношений Администрации Вяжинского сельского поселения

	11.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий  в 2017 – 2019 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с Главой Вяжинского сельского поселения
	до 7 июля

2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	12.
	Представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017  год и на плановый период 2018 и 2019 годов по формам, установленным приказом о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района
	до 20 июля 2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	13.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района проектов примерных положений об оплате труда работников бюджетных учреждений, согласованных с Главой Вяжинского сельского поселения
	до 20 июля 2016 г.
	Орган местного самоуправления Вяжинского сельского поселения

	14.
	Рассмотрение объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения на 2017 – 2019 годы
	до 1 августа 2016 г.
	Специалист жкх Администрации Вяжинского сельского поселения

	15.
	Рассмотрение объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов на 2017 – 2019 годы
	до 1 августа 2016 г.
	Специалист жкх Администрации Вяжинского сельского поселения

	16.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Вяжинского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Вяжинского сельского поселения  на 2017 – 2019 годы»
	до 25 августа 2016 г.
	Специалист сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	17.
	Формирование и представление Главе Вяжинского сельского поселения параметров бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района
	до 25 августа 2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	18.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района предельных показателей расходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	до 29 августа 2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	19.
	Рассмотрение Администрацией Вяжинского сельского поселения Кашарского района информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 1 сентября 2016 г.
	Специалист земельных и имущественных отношений Администрации Вяжинского сельского поселения

	20.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Кашарского района параметров варианта прогноза социально-экономического развития Вяжинского сельского поселения на долгосрочный период, утвержденного правовым актом Администрации Вяжинского сельского поселения, определенного в качестве базового для целей долгосрочного бюджетного планирования, с пояснительной запиской
	до 10 сентября 2016 г.
	Специалист сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	21.
	Подготовка постановления Администрации Вяжинского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Вяжинского сельского поселения на 2017 – 2019 годы»
	до 29 сентября 2016 г.
	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	22.
	Разработка и согласование с финансовым отделом  и отделом экономики Администрации Кашарского района проектов муниципальных программ Вяжинского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Вяжинского сельского поселения
	до 20 сентября 2016 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Вяжинского сельского поселения Кашарского района

	23.
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Вяжинского сельского поселения Кашарского района в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в информационной системе «АЦК-Госзаказ» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований (при работе системы)
	до 23 сентября

2016 г.
	Специалист сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	24.
	Формирование электронных документов для составления бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным приказом о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района (при работе системы)
	до 23 сентября

2016 г.

	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	25.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Вяжинского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Вяжинского сельского поселения за 7 месяцев 2016 г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Вяжинского сельского поселения за 2016 год»
	до 3 октября 2016 г.

	Специалист сектора экономики и  финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	26.
	Предоставление в финансовый отдел Администрации Кашарского района паспортов муниципальных программ Вяжинского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 17 октября 2016 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Вяжинского сельского поселения

	27.
	Разработка проекта бюджетного прогноза Вяжинского сельского поселения на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития Вяжинского сельского поселения  на соответствующий период
	до 31 октября 2016 г.

	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения

	28.
	Подготовка и представление для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения следующих проектов решений:

«О бюджете Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Вяжинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов»
	до 31 октября 2016 г.

до 31 октября 2016 г.

	Начальник сектора экономики и  финансов  Администрации Вяжинского сельского поселения
Специалист земельных и имущественных отношений Администрации Вяжинского сельского поселения

1
C:\Documents and Settings\1\Мои документы\пост 84.doc
2